ущт-

• •

: г .  - '  ' '

г ' - '

Vx:;/;.4v

- W : W M

•Ш-. 'ш§Ш

ЗхЧ

. . .

117444445103

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

-/S '{иЛ- 2019 г. №

О внесении изменений в разрешение на строительство
от 30.03.2018 от 62-29-63-2018

Рассмотрев обращение общества с ограниченной ответственностью «Изумрудный

город» от 11.12.2019 № 02/1-17-344, руководствуясь ст. ст. 39, 41 Устава муниципального

образования — городской округ город Рязань, постановлением администрации города

Рязани от 11.09.2019 № 3697 «О делегировании отдельных полномочий главы

администрации города Рязани и.о. заместителя главы администрации Савину С.А.»,

а д м и н и с т р а ц и я  г о р о д а  Р я з а н и  п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в разрешение на строительство от 30.03.2018 от 62-29-63-2018

изменения, изложив пункты 2, 3.3, 4 в редакции согласно приложению к настоящему

постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

х "'/ '-ЛЛ\ ') л
л • V. .-;л %

И.о. заместителя главй;:адмйнистраций;: - г . :  \ /Ш С.А. Савин
Л /  г ;  ^  ч  ^  ^

ы администрацин \\: \
У

% \v- 4:^v
•S-. : Ч ./ У

Приложение
к постановлению администрации города
Рязани
о т/а, 2019 г. №

2 Наименование объекта капитального
строительства (этапа) в соответствии с
проектной документацией

Многоквартирный жилой дом
с нежилыми помещениями по адресу:
Семчино 9, 10 Микрорайон Канищево
в г. Рязани (№ 6 по ППТ)

Наименование организации, выдавшей
положительное заключение экспертизы
проектной документации, и в случаях,
предусмотренных законодательством
Российской Федерации, реквизиты приказа
об утверждении положительного
заключения государственной экологической
экспертизы

ООО «Межрегиональный институт
экспертизы»
ООО «Межрегиональный институт
экспертизы»

Регистрационный номер и дата выдачи
положительного заключения экспертизы
проектной документации и в случаях,
предусмотренных законодательством
Российской Федерации, реквизиты приказа
об утверждении положительного
заключения государственной экологической
экспертизы

№ 77-2-1-3-0227-17 от 21.12.2017
№62-2-1-2-0136-18 от 27.12.2018

3.3 Сведения о проектной документации
объекта капитального строительства,
планируемого к строительству,
реконструкции, проведению работ
сохранения объекта культурного наследия,
при которых затрагиваются конструктивные
и другие характеристики надежности и
безопасности объекта

ООО «ПРОЕКТРЕСТАВРАЦИЯ»,
2017,2018

4 Краткие проектные характеристики для строительства, реконструкции объекта
капитального строительства, объекта культурного наследия, если при проведении
работ по сохранению объекта культурного наследия затрагиваются конструктивные
и другие характеристики надежности и безопасности такого объекта:
Наименование объекта капитального строительства, входящего в состав
имущественного комплекса, в соответствии с проектной документацией:
1 очередь строительства - секции №№ 5 и б; 2 очередь строительства - секции
№№ 3 и 4; 3 очередь строительства - секции №№ 1 и 2.
Общая площадь
(кв. м):
Секция 1
Секция 2
Секция 3
Секция 4
Секция 5
Секция 6

38746,0
8262,0
4920,0
8262,0
6394,0
4946,0
5962,0

Площадь
участка (кв. м): 18650

Объем в том числе
(куб. м): 130604,69 подземной части (куб. м): 6546,0
Секция 1 28262,40 Секция 1 1205,0
Секция 2 17059,17 Секция 2 790,0
Секция 3 28262,40 Секция 3 1205,0
Секция 4 20620,15 Секция 4 1183,0
Секция 5 17059,17 Секция 5 980,0
Секция 6 19341,40 Секция 6 1183,0
Количество Высота (м):
этажей (шт.):
Секция 1 16
Секция 2 15
Секция 3 16
Секция 4 15
Секция 5 15
Секция б 14
Количество Вместимость (чел.):
подземных этажей
(шт.):
Секция 1 1
Секция 2 1
Секция 3 1
Секция 4 1
Секция 5 1
Секция 6 1
Площадь В том числе:
застройки (кв. м): 2915,7
Секция 1 593,1
Секция 2 392,15
Секция 3 593,1
Секция 4 472,6
Секция 5 392,15
Секция 6 472,6
Иные Общая площадь квартир - 23207,07 кв.м: секция Ж 1 _ 4784,84
показатели: кв.м, секция № 2 - 2890,94 кв.м, секция № 3 - 4784,51 кв.м,

секция № 4 - 3958,03 кв.м, секция № 5 - 3132,66 кв.м, секция
№ 6 - 3656.09 кв.м; количество квартир - 437: секция № 1 - 98,
секция № 2 - 52, секция № 3 - 98, секция № 4 - 70, секция № 5 -
55, секция № 6 - 64; площадь нежилых помещений
общественного назначения - 1374,16 кв.м: секция № 1 - 527,81
кв.м, секция № 2 - 324,93 кв.м, секция № 3 - 521,42 кв.м;
площадь помещений общественного пользования - 5556,18 кв.м:
секция № 1 - 1055,62 кв.м, секция № 2 - 820,14 кв.м, секция
№ 3 - 1058,62 кв.м, секция № 4 - 898,40 кв.м, секция № 5 -
868,35 кв.м, секция № 6 - 855,05 кв.м; площадь кладовых -
642,53 кв.м: секция № 1 - 72,92 кв.м, секция № 2 -- 47,57 кв.м,
секция № 3 - 67,91 кв.м, секция № 4 - 159,21 кв.м, секция № 5 -
135,47 кв.м, секция № 6 - 159,45 кв.м; количество кладовых -
148: секция № 1 - 15, секция № 2 - 11, секция № 3 - 13, секция

4 - 38, секция № 5 - 32, секция № 6 - 39.

KoMy: o6ulecrsy c orpauuqeugofi oreercrneuuocrrro_
(naruenonanr.re sacrpofi rqura

<I,IsWpyAHbrft ropoA>
(rpauulur, r4Mr, orqecrBo - AJrr {paxAaH,

[o]rHoe HalrMeHoBaHr.re opraHr.Bauna - [Itfl
391772, PqgaHcxaq o6lac:rr, r. Prr6uoe

rcpt,t,urTrrec Krrx lnu), ero no.rronrtft r,rHAeKc

yr. 1-4!qpq4q{aa,.q. 15, JLzrepa A, o$uc 16 ,
v a[pec, aApec 3JreKrponnofi uovru)

PA3PEIIIEH}IE
Ha CTpOI{T0JIITCTBO

[am 3A. O4 ZP/J r& 6/ - /s- 63- 20/{
Aguunucrparlr4.rr ropoAa P ssauu

(Hanuenoaanue ynonuououennoro QerepaJlbHoro opraHa tcnonHHTenbHoi BJracrf rra opraHa ucnoJrq(:enrnof uacru cy6rema Poccxfcrof (DeAeparlHt, rrt,l opraHa

MecrHoro caMoynpaBneHHr, ocyuecrBnflrcqHx BH.aaqy pa3peueHu, Ha crpoHTeJrbcrao, focyaapcroexnar Kopnopautrfl no arouHofi sxeprxt..pocarou")

B coorBercrBl4l{ co crarbefi 51 fpaAocrporreJrbHoro KoAeKca Poccr,rficxofi @eAepa\uupaspeuraer:

1 CrpourelrcrBo o6beKTa Kanr{TEIJrbHoro crpor.rreirbcrBa v

PexoncrpyKrlr,rrc o6serra Karrr.rraJrbHoro crpoprreJrbcrBa x

Pa6oru no coxpaHeHuro o6rerra KyirbrypHoro HacJre1vrx, 3arparr,rBaroque
KoHcrpyKTLIBHbIe v Apyrkre xapaKrepucrr,rKr.r HaAexHocrra u 6egonacHocrpr raKoro
o6rerra
Crpourelrcrno lraHefisoro o6lelcra (o6rexra Karrr,rTaJrbHoto cTpor,rTeJrbcTBa,

EIqAErqgIg s gqglqB ranefiuoro o6rexra)
PeroucrpyKrlr{rc Jrr.rHefHoro o6rerra (o6rexra
BxoArrllero B cocraB luHefiuoro o6rerra)

KarIr4TaJIbHOrO CTpOpITeJIbCTBa,

x

x

;

2 Hauueuonauue o6rexra Ka[r,rraJrbHoro iMnorornaprupuufi xr4noft AoNr
crpol,ITenbcrBa (erana) B coorBercrBl,ru c lc neNranbrMr,r noMerUeHr,rtMll flo aApecy:
upoexrHofi 4oxyvteuraquefi lCevruuuo 9, 10 Mrarpopaftou Kanrqeno

ffaurraeHogaHrae op.aur,rsaqrr,
-

""rr"m#ffO'd' ,#IrroJroxr.rreJrbHoe 3aKJrrotreHlre gKcneprr,r3br
I
sxcueprusu>

npoexruofi AoKyN{eHTarI[rr, Lt n cnyuaax,
InpeAycMorpeHHbrx 3aKoHoAarelrcrnou
I

Poccuficxoft Oe4epaq[u, peKBr{3r,rrbr rrpuKasa o6
|

yTBepxleHr,ru nonoxr.ITeJrbHoro aarlrovenur
]

rocyAapcrBensoft gKoJrorr{rrecroft ercnepTr.r3br I

!

Perucrpaquonnufi HoMep v Aara BbrAarru

nOJIOXLITeJIbHOTO 3aKJIIOqeHI,L SKCnepTI,I3bI

[poeKTHofi AoKy]!{eHTarI[[ 14 B cJrytrrux,
rrpeAycMoTpeHHbrx 3aKOHOAaTeJIbCTBOM

Poccnftcrofi @egeparlrrr4, peKBr,r3r,rrbr flpr,rra3a 06
yTBepxAeHI.'IU IIOJIOXLITeIIbHOTO 3aKJIIOqeHI,I-f,

BeHHoft SKonorrrqecKoft gKcrreprr{36r

Kagacrponufi HoMep 3eMeJrbHoro yqacrKa
(seuemnrx yuacrron), B rrpeAenax Koropoto
(roroprx) pacnoJroxeH vrltu rrnaHrrpyercfl
paclonoxeHr.re o66eKTa KAIII{TAJIbHOfO

I4TEJIbCTBA

Ns 77 -2-l-3-0227 -17 or 21 .12.2017

62:29:0020005:6003

3.2

J.J

pacnonoxeH krJlpt flniHprpyeTc, pacnoJroxeHr,re

o6rerra rauutamnoro crpoutemcrsa I

Ka.qacrponsrfi Houep peKoHcrpyr{pyeMoro o6rerra
KaIIrITaJIbHOTO

Ile RU62326000- 007 10-17

CseAeur.Is o upoerruoft AoKyr!{eHTaquu o6rexra
Karrr,rTilJlbHoro cTpor{TeJrbcTBa, nnaHr,rpyeMofo K

cTpor.rTeJrbcTBy, peKoHcTpyKrluu, npoBeAeHulo
pa6or coxpaHeHr.r.s o6rerra KynbrypHo ro H acJreAur,

OOO (lIP OEKTPECTABPAUI,I-fl ), 20 1

npl,r KoTopbrx 3aTparr,rBaloTc, KoHcTpyKrt4BHr,re r4

Apyrpre xapaKTepucTHKpr HaAexHocTr{ u
OesonacHocru o6sexra
Kpamue [poeKTHbIe xapaKTepr.Icrr{Ku lnfl crpor.rreJrbcrBa, peKoHcrpyKrlr4r4 o6rerr
KanIITaJILHOTO CTpOLITeJIrCTBa, O6terra KyJIbTypHOrO HaoJreAr.rfl) ecfiLr npu npoBeyenuu pa6<
IIo coxpaHeHLIIo o6rexta KynbrypHoro HacneAHq 3aTparr.rBaroTc, KoHcTpyKTt4BHbre v lpyfv

K[r HaAexHocrr,r H 6esonacHocrr,r raKoro o6rerra:
Ha[Menosanne o6rexra KaIILITaJIbHoTo crpor.rrenbcrBa, BxoArrrlero B cocraB r.rMyruecrBeHHor
KoMrrJrerca, B coorBercrBr.ru c [poeKTHofi Aoryueuraqrefi :

1 ouepe4r crpol{TenbcrBa - ceKIIr,rH l'{!Ns 5 n 6;2 oqepeAb crpor.rrenbcrBa - ceKur{u JtlbNs 3 Ia 4

- cexrlr{u Ns}.fs 1 u 2.

fhorqaAr
yqacrKa (rn. vr): 1 86s0

Houep Ka,(acrpoBoro KBaprana (nagacrponux ] 0020005
xnapraron), n npeAenax Koroporo (roroprx) I

37320,6
8110,0
4733,30
8110,0
6019,0
4733,3
5615,0

O6reu
(ry6. nr):

Cerqprs 1

Cerulus.2
Cenqlrs 3

Cerqus 4
Cexqrs 5

Cexuu.s 6

t30604,69
28262,40
17059,r7
28262,40
20620,15
17059,17

6546,0
7205,0
790,0
1205,0
1183,0
980,0

B TOM qI{CJIC

uo4:euuofi vacru (xy6.
CeKqras 1

Cexuprs 2
Cexqras 3

Ceruns 4
Ceruus 5

Cexqus 6

M):

CseAenzs o lpaAocrpor.rreJrbuoM nJraHe

CseAeH[s o flpoeKre [naHr{poBKr{ 14 rrpoeKTe

O6ulafl rrnoqaAb
(xn. rra):

Cerqras 1

Cexr\ufl.2
Cerqus 3
Cexqug 4
Cexquq 5

Cerqprq 6

19341,40 1183,0

3eMeJr6HOtO

12.2017

\IJI4fl),201

\nu o6rerr

"'genrara pa6c
rbre r.r Apyrr

UIecTBeHHOI

pr}.lbl\!3n4

1 8650

Koru.recrno
eraxefi (urr.):
Cexqus 1

Cerulus.2
Cerqns 3

Cerupts 4
Cercqus 5

lrrqry L
Konraqecrgo
noA3eMHbrx STDr(eu
(mr.):
Cerqprs I
Cerulus.2
Cerquq 3

Cerquq 4

Cerqug 5

Cexuus 6

flnorqaxr
racrpoftxu (ra.
Cerqux I
Cextlus,2
Cexuus 3
Cexuuq 4
Ceruus 5

-9q<ua 0
i Irluue

IIOKA3ATEJII,I:

Bucora (rra):

t6
15

t6
15

l5
t4

Buecruuocrs (uer.):

2975,1
593,1
392,15
593,1
472,6
392,15

O6ua, nnoulaAb KBaprr4p -22770,91 xe.N,r: ceKrlrlr }le I - 4687,33 rn.u,
ceKrlrs Ne 2 - 2843,34 KB.M, ceKrlr,rs Ns 3 - 4685,95 KB.M, ceKrIHs ],,1b 4 -
3886,35 KB.M, ceKrlrs }lb 5 - 3077 ,44 KB.M, ceKrlus Ns 6 - 3590,50 xs.Nr;
KoJrlrlrecrBo KBaprrp - 437: ceKrlu.f, Ns I - 98, cerqprg }lb 2 - 52, cex\us.
Ilb 3 - 98, cexqr.rx Il! 4 - 70, cexqrs Ne 5 - 55, cerrlus J,,lb 6 - 64;
rrJrorqaAb Hexr.rJrbx noMerrleHr.rfi o6ulecrneHHoro Ha3HaqeHr.r s - I 3 89,7 2

KB.M: ceKuprs J\! I - 527,10 KB.M, ceKrlras Jll! 2 - 334,73 KB.M, ceKrlrEq J,{! 3

- 527,89 KB.M; nnoqaAb [oMerrlesufi o6rqecrBeHHoro [oJrb3oBaHr.rs -
5556,18 xs.N,{: ceKrlr{.,{ l,lb 1 - 1055,62 KB.M, ceKrlus J\b 2 - 820,I4 xn.u,
ceKulr, Ilb 3 - 1058,62 KB.M, ceKrlus J''lb 4 - 898,40 KB.M, ceKrlr.rs J,(b 5 -
868,35 KB.M, ceKrlzs Jtlb 6 - 855,05 KB.M; rJrorqaAb KJraAoBstx- 667,03
KB.M: ceKrluq J\ir I - 82,57 KB.M, ceKrlras Ns 2 - 52,24 KB.M, ceKrlras Jl! 3 -
77,79 KB.M, ceKrlus J\ir 4 - 156,37 KB.M, ceKrlus J\! 5 - 140,02 rcn.u,

ceKur4fl }le 6 - 158,04 KB.M; KonvqecrBo KJraAoBbrx - 152: ceKrlr.rfl Ns 1 -
16, ceKuplf, Ns 2 - 11, cerqux }lb 3 - 16, cerqnx Il! 4 - 37, cerqus }le 5 -

3!,qgxuul&q-_!9,
Aapec (uecrouoroxenne) o6r,erra: r, Pxsanr, p-u Ceuuuno

I Kpatrue rpoeKrHbre xapaxTep[cr]rrr{ nwreftnoro o6rexra:
I

Tun (KJI, BJI, KBJI), ypoBeHb HanpflxeHr.rq runuia.

6546,0
1205,0
790,0
1205,0
1193,0,
990,0
1193,0 _ _

Moulnocrr (npouycxuar cnoco6nocrr,
rpysoo6opor, r.rHTeHcrrBHocrb gnuNeun.r) :

3reKTpolepeAaqr4

B rou qrlcJre:

6

Kareropzr:

I (rnacc)
IlporrNeuuoc:rr:

flepevenr KoHcrpyxTr.rBHbrx 3JreMeHToB,

oKa3 brBalotuux BJII,IIHI,re na 6e gonacHo crb :

I4r.ste [oKa3areJr]r:

Cpox 4eficrnu, Hacrorurero piBperueHW- Ao ,, ,)D,, #ZA7 20 Apr. B coorBercrBr.rur c
Ha ocHoBaHHr4 ,{. l9 cr 51

(no4nracr) \.

Poccr,rficrofi

C.A. Canun
(pacuurf ponxa

(pacun$poar<a no4nucu)

.{efi crnue Hacrof, rrlero pa3perxeHr.rrr

[poAJIeHo Ao "_"

(Aorxrocrr ynonHoMorreHHono
nuqa opraHa, ogauecTBn roqefo

BErAaqy pa3perueur{, Ha crporrearcrro)
20_ r.

M.II.

flpoexronr